
 

 
CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA 

PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS A ENTIDADES DEPORTIVAS ARAGONESAS 

QUE PARTICIPAN EN COMPETICIONES OFICIALES NACIONALES EN LA 

TEMPORADA DEPORTIVA 2020/2021, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN 

LA ORDEN ECD/831/2021, DE 7 DE JULIO. 

 

Con fecha 3 de noviembre de 2021 se publicó la propuesta de resolución definitiva 

para la concesión de subvenciones a las entidades deportivas aragonesas que 

participan en competiciones oficiales nacionales en la temporada 2020/2021. 

 

Tras la publicación de dicha propuesta, la comisión de valoración de las solicitudes 

apreció los siguientes errores en la valoración: 

 

- El presupuesto subvencionable aprobado al Club Voleibol Aljafería (femenino) 

es de 15.423,63 €; no de 20.000,00 € como se indicaba. 

 

- Al Club School Zaragoza Tenis de Mesa le corresponden 10 puntos en el 

apartado correspondiente a la “Relevancia del Club Deportivo”; en vez de los 

20 que se indicaban en el acta anterior. Ello se debe a que, por error, se le 

habían otorgado 8 puntos por el número de equipos/escuelas y 5 puntos por el 

número de competiciones en que participa la entidad, cuando, en atención a 

los datos reflejados en la solicitud, le corresponden 2 y 1 punto 

respectivamente. Por tanto, el total de puntos correspondientes a este club 

asciende a 30 puntos. 

 

- Al Club de Patinaje de Velocidad 2 mil 6 (2ª división femenina) le corresponden 

24 puntos en el apartado correspondiente a la “Relevancia del Club Deportivo” 

y de 17 en el correspondiente al “Interés deportivo de la modalidad”; en vez de 

los 23 y 6 que, respectivamente, se recogían en el acta anterior. Se realizó una 

suma incorrecta de los puntos correspondientes a estos apartados. Por tanto, 

el total de puntos correspondientes a esta entidad asciende a 63 puntos. 

 

- En el caso del Real Zaragoza Club de Tenis (2ª masculino, 2ª femenino y pádel 

masculino), los presupuestos subvencionables aprobados son 5.250,00 €, 

5.250,00 € y 7.250,00 €, respectivamente; no los 5.200,00 €, 5.200,00 € y 

7.200,00 € que se indicaban en la anterior acta. 
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- Por lo que se refiere al Club A.D. Tauste F.S (2ª división B), la suma de puntos 

en el apartado correspondiente a la “Relevancia de la entidad” asciende a 16,50 

puntos, dado que no le fueron sumados los 2,5 puntos correspondientes al 

número de competiciones en que participa la entidad. Por tanto, a esta entidad 

le corresponde un total de 54,5 puntos; no los 52 que se indicaban en la anterior 

acta. 

 

A la vista de dichos errores, el total de puntos obtenidos por el conjunto de las 

entidades deportivas solicitantes asciende a 3.282.  

 

Los errores apreciados implican la modificación del valor de cada punto, por lo que la 

comisión de valoración ha procedido a baremar nuevamente, en atención a estas 

cuestiones.  

 

Así, conforme a lo dispuesto en el apartado 11.3 de la orden de convocatoria, el precio 

/ punto se ha obtenido mediante la división entre la disponibilidad presupuestaria 

existente (125.000,00 €) y el número total de puntos (3.282) obtenidos por el conjunto 

de los clubes deportivos. De este modo se obtiene un precio/ punto de 38,08 €. 

 

Con motivo de las limitaciones referidas en los apartados anteriores, tras la primera 

distribución del crédito resultaba una cantidad sobrante. Por ello, y en aplicación de lo 

dispuesto en el artículo 11.4 de la Orden de convocatoria, se ha procedido a su 

distribución entre los restantes solicitantes, en proporción a la puntuación obtenida. 

Para ello, la cantidad sobrante (7.416,54 €) se ha dividido entre el total de puntos 

obtenidos por los beneficiarios propuestos que no alcanzan el límite de la subvención 

que pueden percibir (2.078,5 puntos). Así, se obtiene un precio/punto de 3,56 €.  

 

Tras el prorrateo de esta cuantía, se establece una tercera y definitiva distribución, 

fruto de la suma de la primera y de la segunda distribución, y que asciende a un total 

de ciento veinticuatro mil setecientos noventa y seis euros con ochenta y dos céntimos 

(124.796,82 euros). 

 

Por ello, y conforme a la dispuesto por el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, se procede a la corrección de los errores apreciado en la propuesta de 

resolución definitiva de 3 de noviembre de 2021 en los siguientes términos: 
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- Subsanados los errores apreciados en la valoración de las solicitudes, y 

realizada la nueva distribución conforme a ello por la comisión de valoración, 

los anexos I, II y III de la propuesta de resolución definitiva, de 3 de noviembre 

de 2021, son sustituidos por los que se adjuntan a este documento. 

 

 

Los solicitantes dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde el día siguiente a la 

publicación de la presente corrección, para presentar la aceptación de las 

subvenciones propuestas. 

 

 

Zaragoza, a fecha de la firma electrónica 

El Jefe del Servicio de Actividad Deportiva y Competición 

Miguel Ángel Marín Sánchez 
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ANEXO I (PRIMERA DISTRIBUCIÓN) 

 

 
 

Nº ENTIDAD DEPORTIVA

Criterio 

1

Criterio 

2

Criterio 

3 Puntos totales

Cuantía por 

puntos

Presupuesto 

Subvencionable 

Aprobado (PSA) 60% PSA

Subvención 

solicitada

 Límite por 

competición 

Subvención 

propuesta 

(Primera 

distribución)

1 FSF CESAR AUGUSTA (FEMENINO) 23 18 23 64 2.437,12 €    21.200,82 €      12.720,49 €  4.000,00 €    8.000,00 €   2.437,12 €      

2 CLUB VOLEIBOL ALJAFERÍA (FEMENINO) 19 13 13 45 1.713,60 €    15.423,63 €      9.254,17 €    15.423,63 €  4.000,00 €   1.713,60 €      

3 A.D. SCHOOL ZARAGOZA TENIS DE MESA 10 6 14 30 1.142,40 €    4.000,00 €        2.400,00 €    3.000,00 €    2.000,00 €   1.142,40 €      

4

CLUB DE PATINAJE DE VELOCIDAD 2 MIL 6 (Liga 

Nacional de Clubes 2ª División Femenina) 24 17 14 55 2.094,40 €    950,00 €           570,00 €       800,00 €       2.000,00 €   570,00 €         

5

CLUB DE PATINAJE DE VELOCIDAD 2 MIL 6 (2ª División 

Femenina) 24 17 22 63 2.399,04 €    6.396,01 €        3.837,60 €    2.000,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

6 CLUB BALONCESTO UGT ALMOZARA 20,5 18 13 51,5 1.961,12 €    29.405,49 €      17.643,29 €  4.000,00 €    4.000,00 €   1.961,12 €      

7 CENTRO ATLÉTICO MONZÓN (Femenino) 28 13 27 68 2.589,44 €    5.195,85 €        3.117,51 €    2.078,30 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

8 CENTRO ATLÉTICO MONZÓN (Masculino) 28 13 27 68 2.589,44 €    6.118,10 €        3.670,86 €    2.447,24 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

9 A.D. HONIGVOGEL HH79  (SALA SENIOR MASCULINO) 20,5 9 13 42,5 1.618,40 €    8.341,00 €        5.004,60 €    4.504,00 €    4.000,00 €   1.618,40 €      

10 CENTRO NATACIÓN HELIOS (WATERPOLO) 19 7 21 47 1.789,76 €    25.000,00 €      15.000,00 €  8.000,00 €    8.000,00 €   1.789,76 €      

11 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 1ª DIV FEM) 21 9 13 43 1.637,44 €    4.500,00 €        2.700,00 €    2.000,00 €    2.000,00 €   1.637,44 €      

12

CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 1ª DIV 

MASC) 21 9 13 43 1.637,44 €    4.500,00 €        2.700,00 €    2.000,00 €    2.000,00 €   1.637,44 €      

13

CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 2ª DIV 

MASCULINA) 21 9 23 53 2.018,24 €    4.250,00 €        2.550,00 €    2.000,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

14 CENTRO NATACIÓN HELIOS (NATACIÓN) 28 13 17 58 2.208,64 €    9.700,00 €        5.820,00 €    2.000,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

15 CENTRO NATACIÓN HELIOS (BALONCESTO FEMENINO) 33 18 17 68 2.589,44 €    21.000,00 €      12.600,00 €  4.000,00 €    4.000,00 €   2.589,44 €      

16 CENTRO NATACIÓN HELIOS  (REMO) 22 8 18 48 1.827,84 €    6.000,00 €        3.600,00 €    2.000,00 €    2.000,00 €   1.827,84 €      

17 CENTRO NATACIÓN HELIOS (HALTEROFILIA MASCULINA) 18,5 8 28 54,5 2.075,36 €    11.000,00 €      6.600,00 €    8.000,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

18 AGRUPACION DEPORTIVA CLUB MARISTAS ZARAGOZA 14 15 24 53 2.018,24 €    33.989,88 €      20.393,92 €  4.000,00 €    8.000,00 €   2.018,24 €      

19 CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (FEMENINO) 29,5 18 6 53,5 2.037,28 €    15.000,00 €      9.000,00 €    8.000,00 €    8.000,00 €   2.037,28 €      

20

CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 

(MASCULINO) 29,5 20 19 68,5 2.608,48 €    6.836,00 €        4.101,60 €    4.000,00 €    4.000,00 €   2.608,48 €      

21

CLUB DEPORTIVO ZARAGOZANO DE GIMNASIA 

(EQUIPOS) 23 13 23 59 2.246,72 €    3.106,97 €        1.864,18 €    1.864,18 €    2.000,00 €   1.864,18 €      

22

CLUB DEPORTIVO ZARAGOZANO DE GIMNASIA 

(CAMPEONATO DE ESPAÑA , MARZO 2021) 23 13 23 59 2.246,72 €    3.610,35 €        2.166,21 €    2.166,21 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

23 CLUB BALONMANO COLORES 26 15 21 62 2.360,96 €    28.663,50 €      17.198,10 €  8.000,00 €    8.000,00 €   2.360,96 €      

24 MERCENARIOS ZARAGOZA FUTBOL AMERICANO 14,5 4 10 28,5 1.085,28 €    11.827,87 €      7.096,72 €    4.000,00 €    4.000,00 €   1.085,28 €      

25 ESCUELA WATERPOLO ZARAGOZA 20 7 23 50 1.904,00 €    33.502,08 €      20.101,24 €  8.000,00 €    8.000,00 €   1.904,00 €      

26 CLUB BALONMANO HUESCA 23 15 21 59 2.246,72 €    39.700,00 €      23.820,00 €  4.000,00 €    8.000,00 €   2.246,72 €      

27

AGRUPACIÓN DEPORTIVA ZARAGOZA FUTSAL (2ª 

DIVISIÓN FEMENINO) 24 18 20 62 2.360,96 €    15.000,00 €      9.000,00 €    8.000,00 €    8.000,00 €   2.360,96 €      

28

AGRUPACIÓN DEPORTIVA DOMINICOS DE ZARAGOZA 

(FEMENINO) 29 15 20 64 2.437,12 €    33.750,00 €      20.250,00 €  8.000,00 €    8.000,00 €   2.437,12 €      

29

AGRUPACIÓN DEPORTIVA DOMINICOS DE ZARAGOZA 

(1ª MASCULINO) 29 15 20 64 2.437,12 €    36.920,00 €      22.152,00 €  4.000,00 €    8.000,00 €   2.437,12 €      
30 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (2ª NACIONAL MASCULINO) 31 13 10 54 2.056,32 €    8.796,45 €        5.277,87 €    4.000,00 €    4.000,00 €   2.056,32 €      
31 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (1ª NACIONAL MASCULINO) 31 13 13 57 2.170,56 €    16.475,66 €      9.885,39 €    4.000,00 €    4.000,00 €   2.170,56 €      

32 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (1ª NACIONAL FEMENINO) 31 13 13 57 2.170,56 €    16.047,34 €      9.628,40 €    4.000,00 €    4.000,00 €   2.170,56 €      

33 CLUB TRIATLÓN EUROPA (DUATLÓN  MASCULINO) 20 15 23 58 2.208,64 €    5.164,00 €        3.098,40 €    3.098,40 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

34 CLUB TRIATLÓN EUROPA (DUATLÓN FEMENINO) 20 15 13 48 1.827,84 €    5.164,00 €        3.098,40 €    3.098,40 €    2.000,00 €   1.827,84 €      

35 CLUB TRIATLÓN EUROPA (TRIATLÓN MASCULINO) 20 15 13 48 1.827,84 €    5.164,00 €        3.098,40 €    3.098,40 €    2.000,00 €   1.827,84 €      

36 CLUB TRIATLÓN EUROPA (TRIATLÓN FEMENINO) 20 15 20 55 2.094,40 €    5.164,00 €        3.098,40 €    3.098,40 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

37 INTERSALA PROMESAS ZARAGOZA (FEMENINO) 22 18 27 67 2.551,36 €    25.555,54 €      15.333,32 €  21.213,44 €  8.000,00 €   2.551,36 €      

38 AGRUPACIÓN DEPORTIVA BALONMANO TARAZONA 20 17 10 47 1.789,76 €    7.100,00 €        4.260,00 €    4.260,00 €    8.000,00 €   1.789,76 €      

39 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (2ª MASCULINO) 28 13 29 70 2.665,60 €    5.250,00 €        3.150,00 €    4.000,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

40 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (2ª FEMENINO) 28 13 25 66 2.513,28 €    5.250,00 €        3.150,00 €    4.000,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

41 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PÁDEL MASCULINO) 26 15 17 58 2.208,64 €    7.250,00 €        4.350,00 €    4.000,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

42 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PÁDEL FEMENINO) 26 15 23 64 2.437,12 €    6.250,00 €        3.750,00 €    4.000,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

43 CLUB CICLISTA IBERIA 11,5 18 13 42,5 1.618,40 €    4.155,00 €        2.493,00 €    2.000,00 €    2.000,00 €   1.618,40 €      

44 C.D. DISMINUIDOS FÍSICOS DE ARAGÓN 16 3 21 40 1.523,20 €    22.853,99 €      13.712,39 €  8.000,00 €    8.000,00 €   1.523,20 €      

45 CLUB DEPORTIVO ZLALOM (2ª NACIONAL MASCULINO) 23 17 20 60 2.284,80 €    4.200,00 €        2.520,00 €    2.500,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      
46 CLUB DEPORTIVO ZLALOM (2ª NACIONAL FEMENINO A) 23 17 20 60 2.284,80 €    4.700,00 €        2.820,00 €    2.500,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      
47 CLUB DEPORTIVO ZLALOM (2ª NACIONAL FEMENINO B) 23 17 20 60 2.284,80 €    4.400,00 €        2.640,00 €    2.500,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

48 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR 33 18 10 61 2.322,88 €    28.820,00 €      17.292,00 €  5.800,00 €    4.000,00 €   2.322,88 €      

49 ALFINDEN CLUB BALONCESTO 18 18 10 46 1.751,68 €    75.577,98 €      45.346,78 €  9.368,15 €    4.000,00 €   1.751,68 €      

50 CLUB ATLETISMO ZOITI 26 13 22 61 2.322,88 €    12.400,00 €      7.440,00 €    5.000,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

51 AD SALA 2012 (2ª DIVISIÓN B) 15,5 18 10 43,5 1.656,48 €    17.596,93 €      10.558,15 €  8.000,00 €    8.000,00 €   1.656,48 €      

52 FENIX CLUB DE RUGBY 22 7 27 56 2.132,48 €    26.874,04 €      16.124,42 €  8.000,00 €    8.000,00 €   2.132,48 €      

53 CLUB DEPORTIVO PINSEQUE 15 18 20 53 2.018,24 €    15.307,00 €      9.184,20 €    10.000,00 €  8.000,00 €   2.018,24 €      

54 A.D. TAUSTE F.S. (2ª DIVISIÓN B) 16,5 18 20 54,5 2.075,36 €    38.033,00 €      22.819,80 €  15.000,00 €  8.000,00 €   2.075,36 €      

55 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (BILLAR) 10,5 5 23 38,5 1.466,08 €    4.400,00 €        2.640,00 €    2.600,00 €    2.000,00 €   1.466,08 €      

56 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (TENIS) 28 13 13 54 2.056,32 €    8.500,00 €        5.100,00 €    4.500,00 €    2.000,00 €   2.000,00 €      

57 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (AJEDREZ) 13,5 11 15 39,5 1.504,16 €    8.400,00 €        5.040,00 €    4.100,00 €    2.000,00 €   1.504,16 €      

58 CLUB BALONCESTO ZARAGOZA 25 16 10 51 1.942,08 €    32.507,00 €      19.504,20 €  4.000,00 €    4.000,00 €   1.942,08 €      

59

A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (DIVISIÓN HONOR 

MASCULINA) 15 6 24 45 1.713,60 €    3.584,07 €        2.150,44 €    2.000,00 €    2.000,00 €   1.713,60 €      

60

A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (2ª DIVISIÓN 

MASCULINA) 15 6 10 31 1.180,48 €    2.827,12 €        1.696,27 €    2.000,00 €    2.000,00 €   1.180,48 €      

61 CLUB ESCUELA GIMNASIA RÍTMICA ZARAGOZA 16,5 12 24 52,5 1.999,20 €    19.780,00 €      11.868,00 €  4.000,00 €    2.000,00 €   1.999,20 €      

TOTAL PUNTOS 3282 TOTAL 117.583,46 € 

PRESUPUESTO 125.000,00 € Cuantía sobrante 7.416,54 €      

VALOR PUNTO 38,08 €            

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

 d
e
l S

e
rv

ic
io

 d
e
 A

ct
iv

id
a
d
 D

e
p
o
rt

iv
a
 y

 C
o
m

p
e
tic

ió
n
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 A
C

T
IV

ID
A

D
 D

E
P

O
R

T
IV

A
 Y

 C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 2
6

/1
1

/2
0

2
1

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
M

1
L
M

Y
J1

A
0
1
2
0
1
P

F
I.



 

ANEXO II (SEGUNDA DISTRIBUCIÓN) 
 

 

Nº ENTIDAD DEPORTIVA PUNTOS

Cuantía por 

puntos

Presupuesto 

Subvencionable 

Aprobado (PSA) 60% PSA

Subvención 

solicitada

 Límite por 

competición 

 Subvención 

propuesta 

(Segunda 

distribución) 

1 FSF CESAR AUGUSTA (FEMENINO) 64 227,84 €       21.200,82 €        12.720,49 €  4.000,00 €    8.000,00 €    227,84 €       

2 CLUB VOLEIBOL ALJAFERÍA (FEMENINO) 45 160,20 €       15.423,63 €        9.254,17 €    15.423,63 €  4.000,00 €    160,20 €       

3 A.D. SCHOOL ZARAGOZA TENIS DE MESA 30 106,80 €       4.000,00 €          2.400,00 €    3.000,00 €    2.000,00 €    106,80 €       

4

CLUB DE PATINAJE DE VELOCIDAD 2 MIL 6 (Liga Nacional 

de Clubes 2ª División Femenina) -  €              950,00 €              570,00 €       800,00 €       2.000,00 €    -  €              

5

CLUB DE PATINAJE DE VELOCIDAD 2 MIL 6 (2ª División 

Femenina) -  €              6.396,01 €          3.837,60 €    2.000,00 €    2.000,00 €    -  €              

6 CLUB BALONCESTO UGT ALMOZARA 51,5 183,34 €       29.405,49 €        17.643,29 €  4.000,00 €    4.000,00 €    183,34 €       

7 CENTRO ATLÉTICO MONZÓN (Femenino) -  €              5.195,85 €          3.117,51 €    2.078,30 €    2.000,00 €    -  €              

8 CENTRO ATLÉTICO MONZÓN (Masculino) -  €              6.118,10 €          3.670,86 €    2.447,24 €    2.000,00 €    -  €              

9 A.D. HONIGVOGEL HH79  (SALA SENIOR MASCULINO) 42,5 151,30 €       8.341,00 €          5.004,60 €    4.504,00 €    4.000,00 €    151,30 €       

10 CENTRO NATACIÓN HELIOS (WATERPOLO) 47 167,32 €       25.000,00 €        15.000,00 €  8.000,00 €    8.000,00 €    167,32 €       

11 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 1ª DIV FEM) 43 153,08 €       4.500,00 €          2.700,00 €    2.000,00 €    2.000,00 €    153,08 €       

12

CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 1ª DIV 

MASC) 43 153,08 €       4.500,00 €          2.700,00 €    2.000,00 €    2.000,00 €    153,08 €       

13

CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 2ª DIV 

MASCULINA) -  €              4.250,00 €          2.550,00 €    2.000,00 €    2.000,00 €    -  €              

14 CENTRO NATACIÓN HELIOS (NATACIÓN) -  €              9.700,00 €          5.820,00 €    2.000,00 €    2.000,00 €    -  €              

15 CENTRO NATACIÓN HELIOS (BALONCESTO FEMENINO) 68 242,08 €       21.000,00 €        12.600,00 €  4.000,00 €    4.000,00 €    242,08 €       

16 CENTRO NATACIÓN HELIOS  (REMO) 48 170,88 €       6.000,00 €          3.600,00 €    2.000,00 €    2.000,00 €    170,88 €       

17 CENTRO NATACIÓN HELIOS (HALTEROFILIA MASCULINA) -  €              11.000,00 €        6.600,00 €    8.000,00 €    2.000,00 €    -  €              

18 AGRUPACION DEPORTIVA CLUB MARISTAS ZARAGOZA 53 188,68 €       33.989,88 €        20.393,92 €  4.000,00 €    8.000,00 €    188,68 €       

19 CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (FEMENINO) 53,5 190,46 €       15.000,00 €        9.000,00 €    8.000,00 €    8.000,00 €    190,46 €       

20 CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (MASCULINO) 68,5 243,86 €       6.836,00 €          4.101,60 €    4.000,00 €    4.000,00 €    243,86 €       

21

CLUB DEPORTIVO ZARAGOZANO DE GIMNASIA 

(EQUIPOS) -  €              3.106,97 €          1.864,18 €    1.864,18 €    2.000,00 €    -  €              

22

CLUB DEPORTIVO ZARAGOZANO DE GIMNASIA 

(CAMPEONATO DE ESPAÑA , MARZO 2021) -  €              3.610,35 €          2.166,21 €    2.166,21 €    2.000,00 €    -  €              

23 CLUB BALONMANO COLORES 62 220,72 €       28.663,50 €        17.198,10 €  8.000,00 €    8.000,00 €    220,72 €       

24 MERCENARIOS ZARAGOZA FUTBOL AMERICANO 28,5 101,46 €       11.827,87 €        7.096,72 €    4.000,00 €    4.000,00 €    101,46 €       

25 ESCUELA WATERPOLO ZARAGOZA 50 178,00 €       33.502,08 €        20.101,24 €  8.000,00 €    8.000,00 €    178,00 €       

26 CLUB BALONMANO HUESCA 59 210,04 €       39.700,00 €        23.820,00 €  4.000,00 €    8.000,00 €    210,04 €       

27

AGRUPACIÓN DEPORTIVA ZARAGOZA FUTSAL (2ª 

DIVISIÓN FEMENINO) 62 220,72 €       15.000,00 €        9.000,00 €    8.000,00 €    8.000,00 €    220,72 €       

28

AGRUPACIÓN DEPORTIVA DOMINICOS DE ZARAGOZA 

(FEMENINO) 64 227,84 €       33.750,00 €        20.250,00 €  8.000,00 €    8.000,00 €    227,84 €       

29

AGRUPACIÓN DEPORTIVA DOMINICOS DE ZARAGOZA (1ª 

MASCULINO) 64 227,84 €       36.920,00 €        22.152,00 €  4.000,00 €    8.000,00 €    227,84 €       
30 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (2ª NACIONAL MASCULINO) 54 192,24 €       8.796,45 €          5.277,87 €    4.000,00 €    4.000,00 €    192,24 €       
31 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (1ª NACIONAL MASCULINO) 57 202,92 €       16.475,66 €        9.885,39 €    4.000,00 €    4.000,00 €    202,92 €       

32 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (1ª NACIONAL FEMENINO) 57 202,92 €       16.047,34 €        9.628,40 €    4.000,00 €    4.000,00 €    202,92 €       

33 CLUB TRIATLÓN EUROPA (DUATLÓN  MASCULINO) -  €              5.164,00 €          3.098,40 €    3.098,40 €    2.000,00 €    -  €              

34 CLUB TRIATLÓN EUROPA (DUATLÓN FEMENINO) 48 170,88 €       5.164,00 €          3.098,40 €    3.098,40 €    2.000,00 €    170,88 €       

35 CLUB TRIATLÓN EUROPA (TRIATLÓN MASCULINO) 48 170,88 €       5.164,00 €          3.098,40 €    3.098,40 €    2.000,00 €    170,88 €       

36 CLUB TRIATLÓN EUROPA (TRIATLÓN FEMENINO) -  €              5.164,00 €          3.098,40 €    3.098,40 €    2.000,00 €    -  €              

37 INTERSALA PROMESAS ZARAGOZA (FEMENINO) 67 238,52 €       25.555,54 €        15.333,32 €  21.213,44 €  8.000,00 €    238,52 €       

38 AGRUPACIÓN DEPORTIVA BALONMANO TARAZONA 47 167,32 €       7.100,00 €          4.260,00 €    4.260,00 €    8.000,00 €    167,32 €       

39 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (2ª MASCULINO) -  €              5.250,00 €          3.150,00 €    4.000,00 €    2.000,00 €    -  €              

40 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (2ª FEMENINO) -  €              5.250,00 €          3.150,00 €    4.000,00 €    2.000,00 €    -  €              

41 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PÁDEL MASCULINO) -  €              7.250,00 €          4.350,00 €    4.000,00 €    2.000,00 €    -  €              

42 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PÁDEL FEMENINO) -  €              6.250,00 €          3.750,00 €    4.000,00 €    2.000,00 €    -  €              

43 CLUB CICLISTA IBERIA 42,5 151,30 €       4.155,00 €          2.493,00 €    2.000,00 €    2.000,00 €    151,30 €       

44 C.D. DISMINUIDOS FÍSICOS DE ARAGÓN 40 142,40 €       22.853,99 €        13.712,39 €  8.000,00 €    8.000,00 €    142,40 €       

45 CLUB DEPORTIVO ZLALOM (2ª NACIONAL MASCULINO) -  €              4.200,00 €          2.520,00 €    2.500,00 €    2.000,00 €    -  €              
46 CLUB DEPORTIVO ZLALOM (2ª NACIONAL FEMENINO A) -  €              4.700,00 €          2.820,00 €    2.500,00 €    2.000,00 €    -  €              
47 CLUB DEPORTIVO ZLALOM (2ª NACIONAL FEMENINO B) -  €              4.400,00 €          2.640,00 €    2.500,00 €    2.000,00 €    -  €              

48 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR 61 217,16 €       28.820,00 €        17.292,00 €  5.800,00 €    4.000,00 €    217,16 €       

49 ALFINDEN CLUB BALONCESTO 46 163,76 €       75.577,98 €        45.346,78 €  9.368,15 €    4.000,00 €    163,76 €       

50 CLUB ATLETISMO ZOITI -  €              12.400,00 €        7.440,00 €    5.000,00 €    2.000,00 €    -  €              

51 AD SALA 2012 (2ª DIVISIÓN B) 43,5 154,86 €       17.596,93 €        10.558,15 €  8.000,00 €    8.000,00 €    154,86 €       

52 FENIX CLUB DE RUGBY 56 199,36 €       26.874,04 €        16.124,42 €  8.000,00 €    8.000,00 €    199,36 €       

53 CLUB DEPORTIVO PINSEQUE 53 188,68 €       15.307,00 €        9.184,20 €    10.000,00 €  8.000,00 €    188,68 €       

54 A.D. TAUSTE F.S. (2ª DIVISIÓN B) 54,5 194,02 €       38.033,00 €        22.819,80 €  15.000,00 €  8.000,00 €    194,02 €       

55 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (BILLAR) 38,5 137,06 €       4.400,00 €          2.640,00 €    2.600,00 €    2.000,00 €    137,06 €       

56 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (TENIS) -  €              8.500,00 €          5.100,00 €    4.500,00 €    2.000,00 €    -  €              

57 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (AJEDREZ) 39,5 140,62 €       8.400,00 €          5.040,00 €    4.100,00 €    2.000,00 €    140,62 €       

58 CLUB BALONCESTO ZARAGOZA 51 181,56 €       32.507,00 €        19.504,20 €  4.000,00 €    4.000,00 €    181,56 €       

59

A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (DIVISIÓN HONOR 

MASCULINA) 45 160,20 €       3.584,07 €          2.150,44 €    2.000,00 €    2.000,00 €    160,20 €       

60

A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (2ª DIVISIÓN 

MASCULINA) 31 110,36 €       2.827,12 €          1.696,27 €    2.000,00 €    2.000,00 €    110,36 €       

61 CLUB ESCUELA GIMNASIA RÍTMICA ZARAGOZA 52,5 186,90 €       19.780,00 €        11.868,00 €  4.000,00 €    2.000,00 €    0,80 €            

TOTAL PUNTOS 2078,5 TOTAL 7.213,36 €    

CUANTÍA A DISTRIBUIR 7.416,54 € 

VALOR PUNTO 3,56 €         
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ANEXO III (PROPUESTA DEFINITIVA) 
 

 

Nº ENTIDAD DEPORTIVA Puntos totales

Cuantía por 

puntos

Presupuesto 

Subvencionable 

Aprobado (PSA) 60% PSA

Subvención 

solicitada

Límite por 

competició

n

Subvención 

propuesta 

% cuantía 

por 

puntos / 

PSA

1 FSF CESAR AUGUSTA (FEMENINO) 64 2.664,96 €    21.200,82 €     12.720,49 € 4.000,00 €    8.000,00 € 2.664,96 €       12,57%

2 CLUB VOLEIBOL ALJAFERÍA (FEMENINO) 45 1.873,80 €    15.423,63 €     9.254,17 €    15.423,63 € 4.000,00 € 1.873,80 €       12,14%

3 A.D. SCHOOL ZARAGOZA TENIS DE MESA 30 1.249,20 €    4.000,00 €       2.400,00 €    3.000,00 €    2.000,00 € 1.249,20 €       31,23%

4

CLUB DE PATINAJE DE VELOCIDAD 2 MIL 6 (Liga Nacional 

de Clubes 2ª División Femenina) 55 2.094,40 €    950,00 €           570,00 €       800,00 €       2.000,00 € 570,00 €          60%

5

CLUB DE PATINAJE DE VELOCIDAD 2 MIL 6 (2ª División 

Femenina) 63 2.399,04 €    6.396,01 €       3.837,60 €    2.000,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       37,5%

6 CLUB BALONCESTO UGT ALMOZARA 51,5 2.144,46 €    29.405,49 €     17.643,29 € 4.000,00 €    4.000,00 € 2.144,46 €       7,29%

7 CENTRO ATLÉTICO MONZÓN (Femenino) 68 2.589,44 €    5.195,85 €       3.117,51 €    2.078,30 €    2.000,00 € 2.000,00 €       49,83%

8 CENTRO ATLÉTICO MONZÓN (Masculino) 68 2.589,44 €    6.118,10 €       3.670,86 €    2.447,24 €    2.000,00 € 2.000,00 €       42,32%

9 A.D. HONIGVOGEL HH79  (SALA SENIOR MASCULINO) 42,5 1.769,70 €    8.341,00 €       5.004,60 €    4.504,00 €    4.000,00 € 1.769,70 €       21,21%

10 CENTRO NATACIÓN HELIOS (WATERPOLO) 47 1.957,08 €    25.000,00 €     15.000,00 € 8.000,00 €    8.000,00 € 1.957,08 €       7,82%

11 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 1ª DIV FEM) 43 1.790,52 €    4.500,00 €       2.700,00 €    2.000,00 €    2.000,00 € 1.790,52 €       39,78%

12 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 1ª DIV MASC) 43 1.790,52 €    4.500,00 €       2.700,00 €    2.000,00 €    2.000,00 € 1.790,52 €       39,78%

13

CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 2ª DIV 

MASCULINA) 53 2.018,24 €    4.250,00 €       2.550,00 €    2.000,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       47,48%

14 CENTRO NATACIÓN HELIOS (NATACIÓN) 58 2.208,64 €    9.700,00 €       5.820,00 €    2.000,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       22,76%

15 CENTRO NATACIÓN HELIOS (BALONCESTO FEMENINO) 68 2.831,52 €    21.000,00 €     12.600,00 € 4.000,00 €    4.000,00 € 2.831,52 €       13,48%

16 CENTRO NATACIÓN HELIOS  (REMO) 48 1.998,72 €    6.000,00 €       3.600,00 €    2.000,00 €    2.000,00 € 1.998,72 €       33,31%

17 CENTRO NATACIÓN HELIOS (HALTEROFILIA MASCULINA) 54,5 2.075,36 €    11.000,00 €     6.600,00 €    8.000,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       18,86%

18 AGRUPACION DEPORTIVA CLUB MARISTAS ZARAGOZA 53 2.206,92 €    33.989,88 €     20.393,92 € 4.000,00 €    8.000,00 € 2.206,92 €       6,49%

19 CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (FEMENINO) 53,5 2.227,74 €    15.000,00 €     9.000,00 €    8.000,00 €    8.000,00 € 2.227,74 €       14,85%

20 CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (MASCULINO) 68,5 2.852,34 €    6.836,00 €       4.101,60 €    4.000,00 €    4.000,00 € 2.852,34 €       41,72%

21 CLUB DEPORTIVO ZARAGOZANO DE GIMNASIA (EQUIPOS) 59 2.246,72 €    3.106,97 €       1.864,18 €    1.864,18 €    2.000,00 € 1.864,18 €       60%

22

CLUB DEPORTIVO ZARAGOZANO DE GIMNASIA 

(CAMPEONATO DE ESPAÑA , MARZO 2021) 59 2.246,72 €    3.610,35 €       2.166,21 €    2.166,21 €    2.000,00 € 2.000,00 €       60%

23 CLUB BALONMANO COLORES 62 2.581,68 €    28.663,50 €     17.198,10 € 8.000,00 €    8.000,00 € 2.581,68 €       9%

24 MERCENARIOS ZARAGOZA FUTBOL AMERICANO 28,5 1.186,74 €    11.827,87 €     7.096,72 €    4.000,00 €    4.000,00 € 1.186,74 €       10,03%

25 ESCUELA WATERPOLO ZARAGOZA 50 2.082,00 €    33.502,08 €     20.101,24 € 8.000,00 €    8.000,00 € 2.082,00 €       6,21%

26 CLUB BALONMANO HUESCA 59 2.456,76 €    39.700,00 €     23.820,00 € 4.000,00 €    8.000,00 € 2.456,76 €       6,18%

27

AGRUPACIÓN DEPORTIVA ZARAGOZA FUTSAL (2ª DIVISIÓN 

FEMENINO) 62 2.581,68 €    15.000,00 €     9.000,00 €    8.000,00 €    8.000,00 € 2.581,68 €       17,21%

28

AGRUPACIÓN DEPORTIVA DOMINICOS DE ZARAGOZA 

(FEMENINO) 64 2.664,96 €    33.750,00 €     20.250,00 € 8.000,00 €    8.000,00 € 2.664,96 €       7,89%

29

AGRUPACIÓN DEPORTIVA DOMINICOS DE ZARAGOZA (1ª 

MASCULINO) 64 2.664,96 €    36.920,00 €     22.152,00 € 4.000,00 €    8.000,00 € 2.664,96 €       7,21%
30 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (2ª NACIONAL MASCULINO) 54 2.248,56 €    8.796,45 €       5.277,87 €    4.000,00 €    4.000,00 € 2.248,56 €       25,56%
31 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (1ª NACIONAL MASCULINO) 57 2.373,48 €    16.475,66 €     9.885,39 €    4.000,00 €    4.000,00 € 2.373,48 €       14,4%

32 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (1ª NACIONAL FEMENINO) 57 2.373,48 €    16.047,34 €     9.628,40 €    4.000,00 €    4.000,00 € 2.373,48 €       14,79%

33 CLUB TRIATLÓN EUROPA (DUATLÓN  MASCULINO) 58 2.208,64 €    5.164,00 €       3.098,40 €    3.098,40 €    2.000,00 € 2.000,00 €       42,76%

34 CLUB TRIATLÓN EUROPA (DUATLÓN FEMENINO) 48 1.998,72 €    5.164,00 €       3.098,40 €    3.098,40 €    2.000,00 € 1.998,72 €       38,7%

35 CLUB TRIATLÓN EUROPA (TRIATLÓN MASCULINO) 48 1.998,72 €    5.164,00 €       3.098,40 €    3.098,40 €    2.000,00 € 1.998,72 €       38,7%

36 CLUB TRIATLÓN EUROPA (TRIATLÓN FEMENINO) 55 2.094,40 €    5.164,00 €       3.098,40 €    3.098,40 €    2.000,00 € 2.000,00 €       40,55%

37 INTERSALA PROMESAS ZARAGOZA (FEMENINO) 67 2.789,88 €    25.555,54 €     15.333,32 € 21.213,44 € 8.000,00 € 2.789,88 €       10,91%

38 AGRUPACIÓN DEPORTIVA BALONMANO TARAZONA 47 1.957,08 €    7.100,00 €       4.260,00 €    4.260,00 €    8.000,00 € 1.957,08 €       27,56%

39 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (2ª MASCULINO) 70 2.665,60 €    5.250,00 €       3.150,00 €    4.000,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       50,77%

40 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (2ª FEMENINO) 66 2.513,28 €    5.250,00 €       3.150,00 €    4.000,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       47,87%

41 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PÁDEL MASCULINO) 58 2.208,64 €    7.250,00 €       4.350,00 €    4.000,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       30,46%

42 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PÁDEL FEMENINO) 64 2.437,12 €    6.250,00 €       3.750,00 €    4.000,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       38,99%

43 CLUB CICLISTA IBERIA 42,5 1.769,70 €    4.155,00 €       2.493,00 €    2.000,00 €    2.000,00 € 1.769,70 €       42,59%

44 C.D. DISMINUIDOS FÍSICOS DE ARAGÓN 40 1.665,60 €    22.853,99 €     13.712,39 € 8.000,00 €    8.000,00 € 1.665,60 €       7,28%

45 CLUB DEPORTIVO ZLALOM (2ª NACIONAL MASCULINO) 60 2.284,80 €    4.200,00 €       2.520,00 €    2.500,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       54,4%
46 CLUB DEPORTIVO ZLALOM (2ª NACIONAL FEMENINO A) 60 2.284,80 €    4.700,00 €       2.820,00 €    2.500,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       48,61%
47 CLUB DEPORTIVO ZLALOM (2ª NACIONAL FEMENINO B) 60 2.284,80 €    4.400,00 €       2.640,00 €    2.500,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       51,92%

48 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR 61 2.540,04 €    28.820,00 €     17.292,00 € 5.800,00 €    4.000,00 € 2.540,04 €       8,81%

49 ALFINDEN CLUB BALONCESTO 46 1.915,44 €    75.577,98 €     45.346,78 € 9.368,15 €    4.000,00 € 1.915,44 €       2,53%

50 CLUB ATLETISMO ZOITI 61 2.322,88 €    12.400,00 €     7.440,00 €    5.000,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       18,73%

51 AD SALA 2012 (2ª DIVISIÓN B) 43,5 1.811,34 €    17.596,93 €     10.558,15 € 8.000,00 €    8.000,00 € 1.811,34 €       10,29%

52 FENIX CLUB DE RUGBY 56 2.331,84 €    26.874,04 €     16.124,42 € 8.000,00 €    8.000,00 € 2.331,84 €       8,67%

53 CLUB DEPORTIVO PINSEQUE 53 2.206,92 €    15.307,00 €     9.184,20 €    10.000,00 € 8.000,00 € 2.206,92 €       14,41%

54 A.D. TAUSTE F.S. (2ª DIVISIÓN B) 54,5 2.269,38 €    38.033,00 €     22.819,80 € 15.000,00 € 8.000,00 € 2.269,38 €       5,96%

55 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (BILLAR) 38,5 1.603,14 €    4.400,00 €       2.640,00 €    2.600,00 €    2.000,00 € 1.603,14 €       36,43%

56 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (TENIS) 54 2.056,32 €    8.500,00 €       5.100,00 €    4.500,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       24,19%

57 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (AJEDREZ) 39,5 1.644,78 €    8.400,00 €       5.040,00 €    4.100,00 €    2.000,00 € 1.644,78 €       19,58%

58 CLUB BALONCESTO ZARAGOZA 51 2.123,64 €    32.507,00 €     19.504,20 € 4.000,00 €    4.000,00 € 2.123,64 €       6,53%

59

A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (DIVISIÓN HONOR 

MASCULINA) 45 1.873,80 €    3.584,07 €       2.150,44 €    2.000,00 €    2.000,00 € 1.873,80 €       52,28%

60

A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (2ª DIVISIÓN 

MASCULINA) 31 1.290,84 €    2.827,12 €       1.696,27 €    2.000,00 €    2.000,00 € 1.290,84 €       45,65%

61 CLUB ESCUELA GIMNASIA RÍTMICA ZARAGOZA 52,5 2.186,10 €    19.780,00 €     11.868,00 € 4.000,00 €    2.000,00 € 2.000,00 €       11,05%

TOTAL PUNTOS 3282 TOTAL 124.796,82 €  
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